
 

 
 

 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลสำเภาลูน 
เรื่อง  ประกาศกำหนดสวนราชการและโครงสรางการแบงสวนราชการและอำนาจหนาท่ีความรับผิดชอบ 

ของกองหรือสวนราชการท่ีเรียกช่ืออยางอ่ืน  ตามแผนอัตรากำลัง  3  ป   
ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2567 – 2569 

................................................... 
 

  ตามท่ี  ไดมีประกาศใชแผนอัตรากำลัง 3 ป  ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2567 – 2569  
เรื่อง  ประกาศใชแผนอัตรากำลัง 3 ป  ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2567 – 2569  ขององคการบริหารสวน
ตำบลสำเภาลูน  ลงวันท่ี 29 กันยายน 2566 นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  25  วรรคเจ็ด  ประกอบมาตรา  15  แหงพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  พ.ศ. ๒๕๔๒ ขอ 18 และขอ 232 ของประกาศคณะกรรมการ
พนักงานสวนตำบลจังหวัดสุรินทร  เรื่อง เรื่องหลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตำบล  พ.ศ. 2545  และฉบับท่ีแกไขเพ่ิมเติม  และมติคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
สุรินทร   ในการประชุมครั้งท่ี  10/2566  เม่ือวันท่ี 27 กันยายน 2566 จึงประกาศกำหนดสวนราชการ
และโครงสรางการแบงสวนราชการตามแผนอัตรากำลัง 3 ป  ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2567 – 2569  
ขององคการบริหารสวนตำบลสำเภาลูน  ดังรายละเอียดแนบทายนี ้
 

  1. สำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบล  มีหนาท่ีความรับผิดชอบเก่ียวกับ  งานราชการท่ัวไป                  
ขององคการบริหารสวนตำบล  งานเลขานุการของนายกองคการบริหารสวนตำบล  รองนายกองคการบริหาร                 
สวนตำบล  และเลขานุการนายกองคการบริหารสวนตำบล  งานกิจการสภาองคการบริหารสวนตำบล                
การบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบล  และพนักงานจาง  งานสวัสดิการสังคม  งานสังคมสงเคราะห 
งานพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  ผูสูงอายุ  และผูดอยโอกาส  งานกิจการขนสง  งานสงเสริม การทองเท่ียว 
งานสงเสริมการเกษตร  งานการพาณิชย  งานสงเสริมและพัฒนาอาชีพ   งานปองกันและบรรเทา              
สาธารณภัย  งานเทศกิจ  งานรักษาความสงบเรียบรอย  งานจราจร  งานวิเทศสัมพันธ  งานประชาสัมพันธ               
งานส งเสริมและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ   งานนิติการ  งาน คุมครอง  ดูแลและบำรุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติ  งานสิ่งแวดลอม  และราชการท่ีมิไดกำหนดใหเปนหนาท่ีของกอง  สำนัก  หรือสวน
ราชการใดในองคการบริหารสวนตำบลเปนการเฉพาะ รวมท้ังกำกับและเรงรัดการปฏิบัติราชการของสวน
ราชการในองคการบรหิารสวนตำบลใหเปนไปตามนโยบาย แนวทาง  และแผนการปฏิบัติราชการขององคการ
บริหารสวนตำบล  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ  งานอื่นๆ  ที่เกี่ยวของและที่
ไดรับมอบหมายโดยแบงสวนราชการภายในออกเปน  9  งาน  ดังนี้  
    1.1  งานบริหารท่ัวไป 
     1.2  งานนโยบายและแผน 
    1.3  งานนิติการ 
    1.4  งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
    1.5  งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 
    1.6  งานการเจาหนาท่ี 
    1.7  งานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

1.8 งานกิจการสภา... 



2 

 

    1.8  งานกิจการสภาองคการบริหารสวนตำบล 
    1.9  งานสงเสริมการเกษตร 

  

  2. กองคลัง  มีหนาท่ีความรับผิดชอบเก่ียวกับ  งานการจายเงิน  การรับเงิน  การจัดเก็บภาษี 
คาธรรมเนียม และการพัฒนารายได  งานสรุปผล  สถิติการจัดเก็บภาษี  คาธรรมเนียม  งานนำสงเงิน  การเก็บรักษา
เงินและเอกสารทางการเงิน  งานการตรวจสอบใบสำคัญ  ฎีกาทุกประเภท  งานการจัดทำบัญชี  งานตรวจสอบบัญชี
ทุกประเภท งานเก่ียวกับเงินเดือน  คาจาง  คาตอบแทน   เงินบำเหน็จ  บำนาญ  และเงินอ่ืน ๆ   งานจัดทำหรือชวย
จัดทำงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ งานเก่ียวกับสถานะการเงินการคลัง งานการจัดสรรเงินตางๆ งาน
ทะเบียนคุมเงินรายไดและรายจายตางๆ  งานควบคุมการเบิกจายเงิน  งานทำงบทดลอง ประจำเดือน และ
ประจำป  งานเก่ียวกับการจัดซ้ือ  จัดจาง  จัดหา  งานทะเบียนคุม  งานการจำหนายพัสดุ  ครุภัณฑ  และ
ทรัพยสินตางๆ  งานเก่ียวกับเงินประกันสัญญาทุกประเภท  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือ  ใหคำแนะนำ 
ทางวิชาการ  ดานการเงิน  การคลัง  การบัญชี  การพัสดุและทรัพยสิน  งานอ่ืนๆ  ท่ีเก่ียวของ  และท่ีไดรับ
มอบหมาย   โดยแบงสวนราชการภายในออกเปน  4  งาน  ดังนี้  
    2.1  งานการเงิน 
      2.2  งานบัญชี 
    2.3  งานพัฒนาและจัดเก็บรายได 
    2.4  งานทะเบียนทรัพยสินและพัสด ุ 

 

   3.  กองชางมีหนาท่ีรับผิดชอบเก่ียวกับ  งานสำรวจ  งานออกแบบ  และเขียนแบบ  งาน
ประมาณราคา  งานจัดทำราคากลาง  งานจัดทำขอมูลทางดานวิศวกรรมตางๆ  งานจัดเก็บและทดสอบ
คุณภาพวัสดุ  งานจัดทำทะเบียนประวัติโครงสรางพ้ืนฐาน  อาคาร  สะพาน  คลอง  แหลงน้ำ  งานติดตั้งซอม
บำรุงระบบไฟสองสวางและไฟสัญญาณจราจร  งานปรับปรุงภูมิทัศน  งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผัง
เมือง  งานการควบคุมอาคารตามระเบียบกฎหมาย  งานตรวจสอบการกอสราง  งานจัดทำแผนปฏิบัติงานการ
กอสราง  และซอมบำรุงประจำป  งานควบคุมการกอสรางและซอมบำรุง  งานจัดทำประวัติ  ติดตาม ควบคุม
การปฏิบัติงานเครื่องจักรกล  งานจัดทำทะเบียนประวัติการใชเครื่องจักรกลและยานพาหนะ  งานแผนการ
บำรุงรักษาเครื่องจักรกลและยานพาหนะ  งานเก่ียวกับการประปา  งานเก่ียวกับการชางสุขาภิบาล งาน
ชวยเหลือสนับสนุนเครื่องจักรกล  งานชวยเหลือสนับสนุนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  งานชวยเหลือ
สนับสนุนดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  งานจัดทำทะเบียนควบคุมการจัดซ้ือ  เก็บรักษา การ
เบิกจายวัสดุ  อุปกรณ  อะไหล  น้ำมันเชื้อเพลิง  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ
ดานวิศวกรรมตางๆ  งานอ่ืนท่ีเก่ียวของและท่ีไดรับมอบหมาย  โดยแบงสวนราชการภายในออกเปน  4  งาน  
ดังนี้  

   3.1  งานกอสราง 
3.2  งานออกแบบและควบคุมอาคาร 
3.3  งานประสานสาธารณูปโภค 
3.4  งานผังเมือง 

          

   4.  กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม  มีหนาท่ีรับผิดชอบเก่ียวกับ  งานบริหารการศึกษา  
งานพัฒนาการศึกษา  ท้ังการศึกษาในระบบการศึกษา  การศึกษานอกระบบการศึกษา  และการศึกษาตาม
อัธยาศัย  เชน  การจัดการศึกษาปฐมวัย  อนุบาลศึกษา  ปฐมศึกษา  มัธยมศึกษา  และอาชีวศึกษา  งาน
บริหารวิชาการดานการศึกษา  งานโรงเรียน  งานกิจการนักเรียน  งานการศึกษาปฐมวัย  งานขยายโอกาสทาง
การศึกษา  งานฝกและสงเสริมอาชีพ  งานหองสมุด  งานพิพิธภัณฑ  งานเครือขายทางการศึกษา  งานการ 

ศาสนา... 



3 

 

ศาสนา  งานบำรุงศิลปะ  จารีตประเพณี  ภูมิปญญาทองถ่ิน  และวัฒนธรรมอันดีของทองถ่ิน  งานการกีฬา
และนันทนาการ  งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน  และการศึกษานอกโรงเรียน  งานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  งาน
สงเสริมสวัสดิการสวัสดิภาพและกองทุนเพ่ือการศึกษา  งานบริหารงานบุคคลของพนักงานครู  บุคลากร
ทางการศึกษา  ลูกจาง  และพนักงานจางสังกัดสถานศึกษาและศูนยพัฒนาเด็กเล็กกรณียังไมจัดตั้งกองการ
เจาหนาท่ี  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือ  ใหคำแนะนำทางวิชาการ  งานอ่ืนๆ  ท่ีเก่ียวของและท่ีไดรับ
มอบหมาย  โดยมีโครงสรางงานในกองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม  โดยแบงสวนราชการภายในออกเปน  
4  งาน  ดังนี้  

   4.1  งานบริหารการศึกษา 
4.2  งานสงเสริมการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม 
4.3  งานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

    4.4  งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน 
   

     5. หนวยตรวจสอบภายใน  มีหนาท่ีความรับผิดชอบเก่ียวกับ  งานจัดทำแผนการตรวจสอบ
ภายในประจำป  งานการตรวจสอบความถูกตองและเชื่อถือไดของเอกสารการเงิน  การบัญชี  เอกสารการรับ
การจายเงินทุกประเภท  ตรวจสอบการเก็บรักษาหลักฐานการเงิน  การบัญชี  งานตรวจสอบการสรรหาพัสดุ
และทรัพยสิน  การเก็บรักษาพัสดุและทรัพยสิน  งานตรวจสอบการทำประโยชนจากทรัพยสินขององคการ
บริหารสวนตำบล  งานตรวจสอบ  ติดตามประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน  โครงการใหเปนไปตาม
นโยบาย  วัตถุประสงค  และเปาหมายท่ีกำหนดอยางมีประสิทธิภาพ  ประสิทธิผลและประหยัด  งานวิเคราะห
และประเมินความมีประสิทธิภาพ  ประหยัด  คุมคาในการใชทรัพยากรของสวนราชการตางๆ  งานประเมิน
การควบคุมภายในของหนวยรับตรวจ  งานรายงานผลการตรวจสอบภายใน  งานบริการขอมูล  สถิติ  
ชวยเหลือใหคำแนะนำแนวทางแกไข  ปรับปรุงการปฏิบัติงานแกหนวยรับตรวจและผูเก่ียวของงานอ่ืนๆ ท่ี
เก่ียวของและท่ีไดรับมอบหมาย  โดยแบงสวนราชการภายในออกเปน  2 งาน  ดังนี้  
 

    5.1  งานตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผล 
    5.2  งานบริหารงานท่ัวไป 
   (รายละเอียดตามโครงสรางการแบงสวนราชการแนบทายประกาศนี้) 

 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  29  กันยายน  พ.ศ. 2566 
 
 
 

                    (นายศรชัย  นันทไสย) 
                     นายกองคการบริหารสวนตำบลสำเภาลูน 

 
 
 

 
 
 
 
 



โครงสรางสวนราชการ  องคการบริหารสวนตำบลสำเภาลูน 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลสำเภาลูน  เรื่อง  กำหนดสวนราชการและโครงสรางการแบงสวนราชการตามแผนอัตรากำลัง  3  ป   

ประจำปงบประมาณ 2567 – 2569  ขององคการบริหารสวนตำบลสำเภาลูน  ลงวันท่ี  29  กันยายน  2566 
 
 
 
 

โครงสรางการแบงสวนราชการขององคการบริหารสวนตำบลสำเภาลูน 
 

 

 
 

 
 
 

สำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบล 
(นักบริหารงานท่ัวไป ระดับตน) 

 

 
 

 

กองคลัง 
 (นักบริหารงานการคลัง ระดับตน)  

 

กองชาง 
ผูอำนวยการกองชาง 

(นักบริหารงานชาง ระดับตน) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 (นักบริหารงานการศึกษา ระดับตน)  

 

หนวยตรวจสอบภายใน 
 

ปลัดองคการบริหารสวนตำบล 
(นักบริหารงานทองถ่ิน ระดับกลาง/ระดับตน)  

 

รองปลัดองคการบริหารสวนตำบล 
(นักบริหารงานทองถ่ิน ระดับตน)  

 



                                                    โครงสรางสำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบล 

  
 
            

 

 
 

ระดับ 

อำนวยการทองถิ่น วิชาการ ทั่วไป ลูกจาง
ประจำ 

พนักงานจาง  
 

รวม 

ตน กลาง สูง ปก. ชก. ปก./
ชก. 

ชก.
พิเศษ 

เชี่ยวชาญ ปง. ชง. ปง./ชง. อาวุโส ภารกิจ ภารกิจ ทั่วไป ทั่วไป 

มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง         มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง 

จำนวน 1 - - - - - 3 1 1 - - 2 - - -  2 1 3 - 14 



                                                                     โครงสรางกองคลัง 

 
 

  

 
 
 

                                                                        
                                                                       

 
 

ระดับ 

อำนวยการทองถิ่น วิชาการ ทั่วไป ลูกจาง
ประจำ 

พนักงานจาง รวม 
ตน กลาง สูง ปก. ชก. ปก./

ชก. 
ชก.

พิเศษ 
เชี่ยวชาญ ปง. ชง. ปง./ชง. อาวุโส ภารกิจ ภารกิจ ทั่วไป ทั่วไป 

มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง           มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง  

จำนวน - 1 - - - - 1 1 - - - 1 - - -  2 - - 1 7 



                                                                             โครงสรางกองชาง 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

ระดับ 

อำนวยการทองถิ่น วิชาการ ทั่วไป ลูกจาง
ประจำ 

พนักงานจาง รวม 
ตน กลาง สูง ปก. ชก. ปก./

ชก. 
ชก.

พิเศษ 
เชี่ยวชาญ ปง. ชง. ปง./ชง. อาวุโส ภารกิจ ภารกิจ ทั่วไป ทั่วไป 

มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง           มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง  

จำนวน - 1 - - - - - - 1 - - - 1 - -  2 - - - 5 



                                                    โครงสรางกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

ระดับ 

อำนวยการทองถ่ิน วิชาการ ทั่วไป ลูกจาง 
ประจำ 

พนักงานจาง รวม 

ตน กลาง สูง ปก. ชก. ปก./ชก. ชก.พิเศษ เชี่ยวชาญ ปง. ชง. ปง./ชง. อาวุโส ภารกิจ ภารกิจ ทั่วไป ทั่วไป 
มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง          มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง  

จำนวน 1 - - - - - - 1 - - - 1 - - -   2 1 2 1 9 

 
อันดับ 

ครู  
รวม ครูผูชวย ครู คศ.1 ครู คศ.2 ครู คศ.3 

มีคนครอง วาง มีคนครอง วาง มีคนครอง วาง มีคนครอง วาง 

จำนวน - - 1 - 3 - - - 4 



โครงสรางหนวยตรวจสอบภายใน 

 
 

   
 
 

ระดับ 

อำนวยการทองถิ่น วิชาการ ทั่วไป ลูกจาง
ประจำ 

พนักงานจาง รวม 
ตน กลาง สูง ปก. ชก. ปก./

ชก. 
ชก.

พิเศษ 
เชี่ยวชาญ ปง. ชง. ปง./ชง. อาวุโส ภารกิจ ภารกิจ ทั่วไป ทั่วไป 

มีคน
ครอง 

วา
ง 

มีคน
ครอง 

วา
ง 

มีคน
ครอง 

วา
ง 

          มีคน
ครอง 

วาง มีคน
ครอง 

วาง  

จำนวน - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 



  โครงสรางการแบงสวนราชการศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานสำเภาลูน   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ระดับ 

ผอ.
ศพด. 

สายงานการสอน 
 ตำแหนงครู/วิทยฐานะ บุคลากรสนับสนนุการสอน 

บุคลากร
สนับสนุน

สถานศึกษา 
ลูกจาง
ประจำ 

พนักงานจาง 

รวม 
- ครู  ชก. ชพ. ชช. การเงิน/บัญชี/

พัสดุ 
ธุรการ/บันทึก

ขอมูล 
โภชนาการ/
อนามัย รร. 

คอมพิวเตอร/โสต
ทัศนศึกษา 

(ภารโรง) ภารกิจ ท่ัวไป 

จำนวน 1 1 - - - - - - - - - ๑ 1 4 

คณะกรรมการศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานสำเภาลูน 

ผูอำนวยการศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานสำเภาลูน (1) (วาง)
ตำแหนงเลขท่ี 6830866xxxxx 

(รอการจัดสรรตำแหนงและงบประมาณจาก สถ.) 

ฝายวิชาการ 
   1.  น.ส.อชิรญา  คำมาก  ครู (งด. คศ.2) 

ตำแหนงเลขท่ี 683086600252 

     
 

ฝายบริหาร 
   1.  น.ส.อชิรญา  คำมาก  ครู (งด. คศ.2) 

ตำแหนงเลขท่ี 683086600252 
 

 

ฝายปกครอง 
1.  น.ส.เสาวลักษณ  สระแกว  ผดด. (ทักษะ)     

 
 

ฝายบริการ 
   1.  น.ส.รัชฎาภรณ  โพธิสาร  ผดด ( ทั่วไป) 

- งานพัฒนาหลักสูตร

สถานศึกษา 

- งานจัดกระบวนการเรยีนรู  

- งานทะเบียน 

- งานประเมินผลการเรียนการ

 

   

 

- งานบุคคล 

- งานเสนอคำขอและงบประมาณ  

- งานพัสดุ การจัดซื้อจัดจาง 

- งานบัญชีเบิกจายและรายงานการ

ควบคุมและตรวจสอบภายใน 

 

- งานปกครอง 

- งานกิจกรรม/โครงการ   

- สงเสริมความกาวหนาในวิชาชีพ   

- งานระเบียบวินับ คณุธรรม 

จริยธรรม 

 

- งานธุรการ 

- งานประชาสัมพันธ  

- งานสุขภาพอนามัย  

- งานประกันคุณภาพภายใน

และการประเมินคณภาพ

 

 



 

โครงสรางการแบงสวนราชการศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานไทยเจริญ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ระดับ 

ผอ.ศพด. 
สายงานการสอน 

 ตำแหนงครู/วิทยฐานะ 
บุคลากรสนับสนุนการสอน 

บุคลากรสนับสนุน
สถานศึกษา ลูกจางประ

จำ 

พนักงานจาง 

รวม 
- ครู ชก. ชพ. ชช. การเงิน/บัญชี/พัสดุ ธุรการ/บันทึกขอมูล โภชนาการ/อนามัย 

รร. 
คอมพิวเตอร/โสต

ทัศนศึกษา 
(ภารโรง) ภารกิจ ท่ัวไป 

จำนวน 1 2 - - - - - - - - - 2 - 5 

คณะกรรมการศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานไทยเจริญ 

ผูอำนวยการศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานไทยเจริญ (1)(วาง) 
ตำแหนงเลขท่ี 6830866xxxxx 

(รอการจัดสรรตำแหนงและงบประมาณจาก สถ.) 
 

ฝายวิชาการ 
1.  นางวันวิสา  คำดีบุญ ครู (งด. คศ.2) 
ตำแหนงเลขท่ี 683086600249 

ฝายบริหาร 
1.  น.ส.จุฑารัตน  แรงรอบ  ครู (งด. คศ.2)  
ตำแหนงเลขท่ี 683086600251    

ฝายปกครอง 
1.ผูชวยครู (1) ภารกิจ (ผูมีคุณวุฒิ) (วาง) 

ฝายบริการ 
1. น.ส.รุงลาวรรณ  พานชมภ ู(ผูดูแลเด็ก) ทักษะ 

- งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 

- งานจัดกระบวนการเรยีนรู  

- งานทะเบียน 

- งานประเมินผลการเรียนการสอน 

- การดูแลเด็กนักเรียน ฯลฯ 

 

- งานบุคคล 

- งานเสนอคำขอและงบประมาณ  

- งานพัสดุ การจัดซื้อจัดจาง 

- งานบัญชีเบิกจายและรายงานการ

ควบคุมและตรวจสอบภายใน 

 

- งานปกครอง 

- งานกิจกรรม/โครงการ   

- สงเสริมความกาวหนาในวิชาชีพ   

- งานระเบียบวินับ คณุธรรม 

จริยธรรม 

 

- งานธุรการ 

- งานประชาสัมพันธ  

- งานสุขภาพอนามัย  

- งานประกันคุณภาพภายใน

และการประเมินคณุภาพ

ภายนอก 

 



                                                     โครงสรางการแบงสวนราชการศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานตาปน  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ระดับ 
ผอ.ศพด. 

สายงานการสอน 
 ตำแหนงครู/วิทยฐานะ 

บุคลากรสนับสนุนการสอน 
บุคลากรสนับสนุน

สถานศึกษา ลูกจางปร
ะจำ 

พนักงานจาง 

รวม 
- ครู  ชก. ชพ. ชช. การเงิน/บัญชี/

พัสดุ 
ธุรการ/บันทึก

ขอมูล 
โภชนาการ/
อนามัย รร. 

คอมพิวเตอร/โสต
ทัศนศึกษา 

(ภารโรง) ภารกิจ ท่ัวไป 

จำนวน 1 1 - - - - - - - - - - - 2 

คณะกรรมการศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานตาปน 

ผูอำนวยการศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานตาปน (1)(วาง) 
ตำแหนงเลขท่ี 6830866xxxxx 

(รอการจัดสรรตำแหนงและงบประมาณจาก สถ.) 
 

ฝายวิชาการ 
น.ส.อนันตญา สรอยอำภา ครู (งด.คศ.1) 

ตำแหนงเลขที่ 683086600250 

ฝายบริหาร 
น.ส.อนันตญา สรอยอำภา ครู (งด.คศ.1) 

ตำแหนงเลขที่ 683086600250 
 

 

ฝายปกครอง 
น.ส.อนันตญา สรอยอำภา ครู (งด.คศ.1) 

ตำแหนงเลขที่ 683086600250 
 
 

 
 

ฝายบริการ 
น.ส.อนันตญา สรอยอำภา ครู (งด.คศ.1) 

ตำแหนงเลขที่ 683086600250 
 

 - งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 

- งานจัดกระบวนการเรยีนรู  

- งานทะเบียน 

- งานประเมินผลการเรียนการสอน 

- การดูแลเด็กนักเรียน ฯลฯ 

 

- งานบุคคล 

- งานเสนอคำขอและงบประมาณ  

- งานพัสดุ การจัดซื้อจัดจาง 

- งานบัญชีเบิกจายและรายงานการ

ควบคุมและตรวจสอบภายใน 

 

- งานปกครอง 

- งานกิจกรรม/โครงการ   

- สงเสริมความกาวหนาในวิชาชีพ   

- งานระเบียบวินับ คณุธรรม จรยิธรรม 

 

- งานธุรการ 

- งานประชาสัมพันธ  

- งานสุขภาพอนามัย  

- งานประกันคุณภาพภายในและการ

ประเมินคุณภาพภายนอก 

 



 


